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Auta lapsia kriisien ja 
katastrofien keskellä 
Olemme paikalla hädän keskellä ja tuemme toipumista kriisin jälkeen. Apumme pelastaa 
henkiä ja lievittää lasten kärsimystä. Lahjoituksesi muuttuu elintärkeäksi hätäavuksi 
osoitteessa worldvision.fi/hataapu. Kiitos avustasi.

• Tekstaa AUTAN20 numeroon 16499 (20 euroa)
• Lahjoita valitsemasi summa MobilePaylla numeroon 74565
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Suomen World Vision puolustaa 
lasten oikeuksia eri puolilla maailmaa.  
Työmme lähtökohta on kristillinen 
lähimmäisenrakkaus. Autamme siellä, 
missä tarve on suurin uskontoon, 
etniseen taustaan tai poliittiseen 
vakaumukseen katsomatta.

Tukea kotinsa 
jättäneille

Anna Pollari
viestintäpäällikkö
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Ukrainasta on paennut yli kuusi miljoonaa ihmistä kotimaan rajojen ulko­
puolelle. Naapurimaa Moldovassa heitä asuu noin 100 000. Suurin osa on 
naisia ja lapsia.

Pakolaiset kaikkialla maailmassa tarvitsevat turvallisen asuinpaikan, ruo­
kaa ja perustarvikkeita, mutta tärkeää on myös tuki mielenterveydelle. 

Sota tulee aina lupaa kysymättä, mutta tietyissä elämäntilanteissa se tuo 
mukanaan erityisiä haasteita. Pakolaisperheessä voi olla esimerkiksi autis­
mikirjolla oleva lapsi tai pyörätuolilla liikkuva vanhempi. Uuden maan pal­
velut eivät ole tuttuja, tulot ja voimavarat vähissä. 

Humanitaarisen avun projektimme Moldovassa keskittyy mielenterveys­
työhön sekä vammaisten lasten ja aikuisten tukemiseen. 

Kohtasin marraskuussa Moldovassa äidin, Allan, joka oli paennut Ukrai­
nasta kolmen lapsensa kanssa. Heistä keskimmäinen, 11-vuotias Anna, on 
erityislapsi. Anna on ollut 1,5 vuotta kotona, koska sopivaa koulua ja avus­
tajaa ei löydy. Aika on lapsen elämässä todella pitkä. 

49-vuotias perheenisä Oleksii huolehtii pyörätuolissa istuvasta äidis­
tään, joka sairastaa Alzheimerin tautia. Perhe pakeni Kiovasta, koska jat­
kuva pommitusten pelko oli kaikille perheenjäsenille liikaa. 

Molemmat perheet ovat saaneet kauttamme tukea. 
Humanitaarisella avulla voimme lieventää hätää ja auttaa perheitä sel­

viytymään. Sen lisäksi voimme tuottaa mielenterveyttä vahvistavaa iloa. Se 
näkyy muun muassa tämän lehden kannessa, missä nauraa ukrainalainen 
Alisa, 3. Hän osallistui äitinsä kanssa World Visionin tuella järjestettyyn las­
ten tapaamiseen ja valitsi siellä kasvomaalauk­
seksi pinkin yksisarvisen.

Tukesi mahdollistaa monenlaista hyvää;  
elintärkeää hätäapua ja iloa lasten elämään. 
Lämmin kiitos siitä. 

Rauhaa ja valoa joulun odotukseen,
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Kummiohjelmissamme on mukana lähes 14 000 tukea tarvitsevaa lasta. 
Kummeja ja kummiutta harkitsevia voi mietityttää, miksi juuri nämä lap­
set on valittu ohjelmaan? Voinko olla varma, että apuni menee todelli­
seen tarpeeseen?

Kummilapset ovat yhteisönsä kaikkein haavoittuvimmassa ase-
massa olevia lapsia, joiden elämänlaatuun ja mahdollisuuksiin elämässä 
vaikuttavat äärimmäinen puute ja lasten oikeuksien loukkaukset. Perheillä 
ei esimerkiksi ole mahdollisuutta tarjota riittävää suojaa, ravintoa ja mah­
dollisuutta koulunkäyntiin. Lapset kohtaavat usein laiminlyöntiä, syrjin­
tää ja jopa väkivaltaa. Kummien avulla lapsia ja perheitä tuetaan pois köy­
hyydestä pysyvästi.  

Kummilasten valintaa varten perustetaan alueen asukkaista 
koostuva toimikunta, joka saa koulutuksen World Visionilta. Toimi­
kunta tekee läheistä yhteistyötä paikallisten työntekijöidemme kanssa. On 
erittäin tärkeää, että asukkaat ovat mukana kummilapsiohjelman suunnit­
telussa ja toteutuksessa alusta asti. He tuntevat lapset ja perheet parhai­
ten ja heidän mukana olonsa vähentää epätasa-arvoisuuden kokemusta 
ja lisää sitoutumista lasten olojen kehittämiseen.

Kummilasten täytyy asua alueella, jossa toimimme, jotta he voivat 
osallistua ohjelmaan ja heidän hyvinvointiaan voidaan seurata. Lapsia vali­
taan mukaan tasapuolisesti eri etnisistä ja uskonnollisista ryhmistä. Kum­
milapsista noin puolet on tyttöjä ja puolet poikia. Kummilapsiksi valitaan 
aina myös alueen vammaisia lapsia.

Lapsen perhetilanne voi vaikuttaa valintaan. Yksinhuoltaja­
vanhemman tai isovanhemman kanssa elävien 
lasten tilanne on usein erityisen haastava. Myös 
vanhemman vammaisuus tai vakava sairaus vai­
keuttaa merkittävästi kykyä huolehtia lapsista.

Kummilapseksi tulevan lapsen huoltajilta var­
mistetaan, että he ymmärtävät, miten ohjelma 
toimii ja millaista tukea heille voidaan tarjota. 
Vanhemmat allekirjoittavat sopimuksen, jossa 
antavat luvan lapsen kuvien ja videoiden jaka­
miseen. 

Kiitos, että kummina annat lapsille toivoa ja 
mahdollisuuksia elämässä. Sanna-Mari Raudasoja

asiakassuhdekoordinaattori

Miten lapset 
valitaan mukaan 
kummiohjelmaan?

Asma, 2, nukkuu päiväunia 
äitinsä sylissä.

5
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Maailman nälkätilanne on tällä  
hetkellä poikkeuksellisen paha. Nälkään 
ja aliravitsemukseen kuolevien lasten 
lukumäärä uhkaa kääntyä nousuun 
ensimmäistä kertaa yli 40 vuoteen.

teksti Anna Pollari kuvat Jon Warren ja Geoffrey Denye

World Vision 
taistelee lasten nälän 
ja aliravitsemuksen 

poistamiseksi

Nälkä on pakottanut ihmiset 
jättämään kotinsa Somaliassa. 
World Vision jakaa ruoka-apua 
Baidoan pakolaisleireillä. 
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Somalialainen Nurta, 25, pitää sylis­
sään päiväunia nukkuvaa Asmaa, 2. Äiti 
ja lapsi ovat kulkeneet 150 kilomet­
rin matkan kotiseudultaan Baidoaan, 
maansisäisten pakolaisten leirille.

Nurtan aviomies on joutunut mie­
lenterveysongelmien takia sairaalaan. 
Nurta pitää sinnikkäästi huolta seitse­
mästä lapsesta, joista kolme on mie­
hen ensimmäisestä avioliitosta. Asma 
ja kolme muuta ovat hänen biologisia 
lapsiaan. 

Perhe asui vielä tovi sitten Dinsoo­
rissa, missä toimeentulon turvasi seit­
semän kamelia ja yli 100 vuohta. Kui­
vuuden takia he menettivät vähitellen 
ne kaikki ja perheen oli pakko lähteä 
etsimään ruokaa ja apua.  

– Pelkään, että lapseni kuolevat näl­
kään. Olemme riippuvaisia naapureiden 
avusta, Nurta sanoo. 

Lounais-Somaliassa sijaitsevan Bai­
doan pakolaiskeskittymässä asuu yli 

600 000 pakolaista. World Vision jakaa 
leireillä ruoka-apua sekä hoitaa lasten 
aliravitsemusta.

Nälkää näkevien määrä kasvaa
Äärimmäistä nälkää kokevien ihmis­
ten määrä on kaksinkertaistunut vain 
kolmessa vuodessa. Konfliktit, sodat ja 
ilmastonmuutos syventävät globaalia 
nälkäkriisiä, eikä hätäavun määrä pysy 
kasvavan tarpeen perässä. 

– Ravitsemuksen ja ruokaturvan 
parantamiseen tarvittavasta hätä­
avusta on saatu tänä vuonna kokoon 
alle neljäsosa. Olemme jo tilanteessa, 
missä kansainväliset toimijat joutuvat 
leikkaamaan avustusannoksia ja jättä­
mään ihmisiä ruoka-avun ulkopuolelle. 
Tilanne on historiallisen huono. Jos 
emme toimi nyt, lapset kuolevat näl­
kään, Suomen World Visionin toimin­
nanjohtaja Annette Gothóni sanoo.

Nälkätilanne on 
historiallisen 
paha

•	  783 miljoonaa ihmistä 
näkee kroonisesti nälkää, ei saa 
riittävästi ravintoa ja menee 
nälkäisenä nukkumaan. 

•	  258 miljoonaa ihmistä 
kärsii henkeä uhkaavasta 
akuutista nälästä. He tarvitsevat 
hätäapua selviytyäkseen. 
Luku on kaksikertaistunut vain 
kolmessa vuodessa. 

•	  35 miljoonaa ihmistä elää 
nälänhädän partaalla. 

•	 Humanitaarisen avun tarve 
maailmassa on kaksinkertais-
tunut viimeisen neljän vuoden 
aikana. Tällä hetkellä esimerkiksi 
noin 170 miljoonaa lasta 
tarvitsee hätäapua selviyty
äkseen hengissä. 

•	 Lähes puolet alle viisivuotiaiden 
lasten kuolemista johtuu 
aliravitsemuksesta.

•	  148 miljoonaa  
alle viisivuotiasta kärsii  
aliravitsemuksen aiheuttamasta 
pituuskasvun hidastumisesta 
(stunting) ja 45 miljoonaa 
lasta kärsii alipainoisuudesta 
(wasting).

Jovia (vas.) osallistui tyttärensä 
Parpeten kanssa World Visionin 

ravitsemuskoulutukseen Bulengon 
pakolaisleirillä. Ravintoterapeutti 

Sylvie Lwamba opettaa huoltajille, 
kuinka ehkäistä lasten aliravitsemusta, 

kuinka huomata siihen viittaavia 
oireita ja kuinka hoitaa erilaisia 

lastentauteja. Koulutuksen jälkeen 
Jovia sai mukaansa maissijauhoa, 

papuja ja suolaa. Kongon 
demokraattisessa tasavallassa 

on arviolta 26 miljoonaa ihmistä, 
jotka tarvitsevat selviytyäkseen 

humanitaarista apua. 

Nälkä varastaa lasten  
tulevaisuuden
•	 Lapsille hoitamaton aliravitsemus 

on erittäin vaarallista. Se lisää 
kuolleisuutta tartuntatauteihin 
ja vaikuttaa jo muutamassa 
kuukaudessa fyysiseen ja älylliseen 
kehitykseen.

•	 Nälkäisenä ei jaksa käydä koulua tai 
oppia. 

•	 Ruokapula ajaa vanhemmat vaikei-
siin päätöksiin. Lapset joutuvat 
koulun sijasta töihin tai heidät 
naitetaan myötäjäisten takia.

•	 Riittävä, monipuolinen ravinto on 
kriittisen tärkeää kasvun ja esimer-
kiksi aivojen kehityksen kannalta. 
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Liikunta-
tempaus 
kouluille
World Vision -liikuntatempauk-
sessa liikutaan ukrainalaisten 
koululaisten hyväksi.

Suomen World Vision tarjoaa 
kouluille materiaalipaketin, jonka 
avulla mikä tahansa koulu ympäri 
Suomea voi järjestää liikuntatem-
pauksen ukrainalaisten koululaisten 
hyväksi. Paketti on saatavilla
myös ruotsiksi!

Lue lisää osoitteesta 
worldvision.fi/liikuntatempaus 
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Tilanne pahenee, vaikka maailmassa 
on riittävästi ruokaa. Sitä tuotetaan 
noin kahdeksan miljardia tonnia vuo­
dessa. Epätasa-arvoinen ruokajärjes­
telmä ei kuitenkaan takaa ruokaturvaa 
ja hyvää ravitsemusta kuin osalle.

Tuoreen globaalin tutkimuksen 
mukaan nälkä vaikuttaa jo valtavaan 
määrään ihmisiä suurimmassa osassa 
maailman maita. Ipsos-tutkimuslaitok­
sen  toteuttaman tutkimuksen mukaan 
30 prosenttia ihmisistä ei tiennyt, 
mistä he saavat seuraavan ateriansa. 
Lisäksi lähes puolet vastanneista (46 
prosenttia) oli ollut viimeisen kuukau­
den aikana huolissaan siitä, mistä löy­
tää rahat ruokaan. 

Nälkä on 
mahdollista 
poistaa
Kansainvälinen World Vision  
on sitoutunut käyttämään  
3,4 miljardia dollaria seuraavan 
kolmen vuoden aikana nälän 
vähentämiseen ja lasten ja per-
heiden ravitsemuksen paranta-
miseen. Tavoitteena on vähentää 
nälkää ja parantaa 125 miljoonan 
lapsen ravitsemusta.

Hätäavulla autamme ihmisiä 
selviytymään:

•	 ruoka-apu ja puhdas vesi 
•	 käteisapu
•	 aliravitsemuksen hoito

Koulutuksella ja tuella 
parannamme ruokaturvaa:

•	 ravitsemuskoulutukset 
huoltajille

•	 kouluruokailun edistäminen

•	 viljelykoulutus ja toimeentulon 
tukeminen  

Ivy, 9, perheineen tapasi kumminsa Andrew ja Vanessa Morleyn. 
Ivy voi hyvin, koska hän on saanut apua vauvasta asti.

teksti Tiina Usvajoki

”Apumme  
yltää kaikkialle 

maailmassa”
World Visionin johtaja Andrew Morley vieraili 
lokakuussa Suomessa. Mitä hän ajattelee 
nälkäkriisistä ja miksi nälkää vastaan pitää 
taistella juuri nyt?

1. Miksi World Vision valitsi nälän globaalin kampanjansa 
teemaksi?

– Globaali nälkä on kasvanut kriiseissä, joiden keskellä lapset elävät koko 
ajan. Niitä ovat erilaiset konfliktit, ilmastonmuutos, pandemia ja elin­
kustannusten nousu. Ne kaikki aiheuttavat nälkää.

Viime vuonna 2,4 miljardilla ihmisellä eli lähes kolmanneksella maailman 
väestöstä ei ollut tarpeeksi ruokaa. Aliravitsemuksesta johtuvasta kasvun 
hidastumisesta kärsii lähes 150 miljoonaa lasta.

2. Miksi World Visionin nälkäkampanjan nimi on ENOUGH 
(tarpeeksi, riittävästi)?

– Kokonaisia ruokavuoria heitetään roskiin samalla kun lapset näänty­
vät nälkään. Ruokasysteemimme on rikki. Olemme saaneet tästä tarpeek­
semme, sillä maailmassa on riittävästi ruokaa kaikille. Aliravitsemuksen ja 
nälän poistaminen on täysin mahdollista. Siksi ENOUGH.

3. Mikä tekee World Visionista uskottavan toimijan 
taistelussa nälkää vastaan?

– World Vision on erityinen monella tavalla. Nälkä on ollut toimintamme 
keskiössä aina. Meillä on ympäri maailmaa 35 000 työntekijää, jotka näke­
vät nälkäkriisin vaikutukset. He seuraavat lasten terveyttä ja  raportoivat, 
että tilanne on menossa huonompaan suuntaan.

Olemme Maailman ruokaohjelman suurin toimeenpaneva kumppani. 
Apumme yltää kaikkialle maailmassa, ja nälkä on globaali ongelma.

Olemme erityisen hyviä saamaan lasten äänen kuuluviin. Nostamme lap­
set keskiöön ja viemme heidät puhumaan suoraan maailman johtajille.

Kristillinen arvopohjamme kutsuu meitä toimimaan – emme jää sivus­
taseuraajiksi.

Työtämme ohjaa toivo. Uskomme, että lasten kohtaamista valtavista 
haasteista huolimatta pystymme muuttamaan maailmaa ja saamme toiset­
kin ajattelemaan samoin. Erityisesti haluamme luoda toivoa lapsille, joiden 
vuoksi teemme työtämme.

4. Mikä kohtaaminen sinulle on jäänyt erityisesti mieleen 
kiertäessäsi maailmalla?

– Niitä on paljon, mutta haluan jakaa kohtaamisen, joka kertoo kummiuden 
voimasta. Tapasimme vaimoni Vanessan kanssa yhden kummilapsistamme, 
ghanalaisen Ivyn. Edellisestä tapaamisesta oli kulunut kolme vuotta. Oli 
mahtavaa kuulla Ivyn toiveista ja unelmista ja hänen intohimostaan luke­
mista kohtaan.

Kun Ivy syntyi, sairaanhoitaja pelasti hänen henkensä. Nyt yhdeksänvuo­
tiaana hän kertoi haluavansa itse sairaanhoitajaksi, jotta voisi antaa yhteisöl­
leen takaisin saamastaan hyvästä. ”Minä vain haluan auttaa muita”, Ivy sanoi. 
Se teki minuun suuren vaikutuksen, sillä kaiken tuon mahdollistaa kummius.

Kummiohjelmissa tehdään uskomattoman hienoa työtä, josta lapset hyö­
tyvät niin monella tavalla. Yksi tärkeimmistä on lasten ravintoon panosta­
minen. Parempi ravitsemus tarkoittaa sitä, että lapsi jaksaa käydä koulua. 
Hän on onnellisempi ja terveempi sekä paremmin suojassa varhaiselta avio­
liitolta. 



Pihamaalla on toinen toistaan hurjem­
man näköisiä autonrämiä. Moottorin 
osia, renkaita ja työvälineitä on pitkin 
poikin koulutusaluetta.  Ketry Gacheri 
pyyhkii öljyisiä sormiaan vaaleaan lii­
naan ja hymyilee. Nyt on pienen tauon 

teksti Tiina Usvajoki kuva Maaret Kallio

paikka ja hyvä hetki kertoa, miten nuori 
kenialainen nainen päätyi opiskele­
maan automekaanikoksi.

– Tiesin aina, että haluan käydä kou­
lua ja opiskella itselleni ammatin, mutta 
sen toteuttaminen ei ole ollut helppoa. 

Äidilläni oli vaikeuksia koulumaksujeni 
kanssa, joten jouduin jäämään usein 
pois koulusta.

”Rakastan autoja”
Gacheri teki kaikkensa saadakseen 
peruskoulun päätökseen. Raskaiden 
kotitöiden ohella hän meni alaikäisenä 
torille ja myi siellä tomaatteja rahoit­
taakseen koulumaksunsa. Osan tienes­
teistä hän antoi perheelle, äidin ja sisa­
rusten tukemiseen.

– Päätin, että hankin ammattikou­
lutuksen. Halusin valmistua nopeasti, 
jotta voisin tienata rahaa. Kun kuulin 
World Visionin tukemasta mahdolli­
suudesta opiskella automekaanikoksi, 
tiesin haluavani juuri tähän koulutus­
ohjelmaan. Rakastan autoja. Haluan 
perustaa oman autokorjaamon, jossa 
myyn varaosia ja korjaan autoja.

Katse tulevaisuuteen
Opiskelupäivien jälkeen Gacheri miet­
tii pientä poikaansa, joka asuu noin 300 
kilometrin päässä isoäidin hoivissa. 
Pojan isä katosi melkein heti, kun lapsi 
ilmoitti tulostaan. Kuvio on hyvin taval­
linen.

– Lapset jäävät usein naisten vas­
tuulle, World Visionin asiantuntija 
Joyce Gitao toteaa.

Gacheri on nähnyt poikansa viimeksi 
kesäkuussa. Ikävä on kova.

– Valmistuttuani palaan yhteen lap­
seni kanssa. Haluan tukea koko per­
hettäni, sillä äiti auttaa minua nyt hoi­
tamalla poikaani. Sen lisäksi hän pitää 
huolta siskostani, joka tarvitsee sään­
nöllistä lääkitystä diabetekseen. Kotona 
on jatkuva rahapula.

Gacherin kaksivuotinen opintie on 
ohi vuoden 2024 lopussa. Ajatus yrit­
täjyydestä omassa autokorjaamossa saa 
mielialan kohoamaan.

– Jo nyt olen saanut työharjoitte­
lusta lisätienestejä, joilla ostin uudet 
kengät. Tulevaisuudessa pärjään talou­
dellisesti ja autan myös muita. Pystyn 
tarjoamaan pojalleni koulutuksen ja 
paremman tulevaisuuden. 

Ketry Gacheri, 24, opiskelee Nairobin slummi­
alueen nuorisotyöllisyyshankkeessa auto­
mekaanikoksi. Hän on raivannut tiensä vaikeuksien 
läpi unelmiensa koulutusohjelmaan. Eteenpäin on 
vienyt palava intohimo alaa kohtaan.

Ketry Gacherilla on 
automekaanikko-

opintoja jäljellä vielä 
vuoden verran.

NAIROBIN NUORISO
TYÖLLISYYSHANKE

•	 Parantaa noin 800 haavoittu-
vassa asemassa olevan nuoren 
toimeentuloa tarjoamalla amma-
tillista koulutusta. Hanke auttaa 
nuoria työllistymään yritysten 
palveluksessa tai työllistämään 
itsensä yrittäjinä. 

•	 Kohderyhmään kuuluvat nuoret 
ovat 15–24-vuotiaita erittäin 
vaikeista olosuhteista ponnis-
tavia nuoria. Heistä noin 10 
prosenttia on vammaisia ihmisiä.

•	 Nuorille annetaan psykososi-
aalista tukea. Moni on kokenut 
hyväksikäyttöä tai kärsii 
päihdeongelmista. Hankkeeseen 
osallistuvat nuoret saavat oman 
mentorin.

•	 Nuoret voivat osallistua myös 
ryhmäterapiaan. Vertaistuki 
vahvistaa nuorten sitoutumista 
koulutukseen.

•	 Käynnistyi 2022 ja jatkuu 
vuoteen 2025. Hanketta 
rahoittaa Suomen ulko
ministeriö.
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World Visionin 40-vuotinen matka Suomessa on juhlimisen arvoinen. Tari­
namme alkoi 1983, kun maailman lasten tilanne kosketti syvästi muutamia 
yksittäisiä henkilöitä, kuten perustajaamme Ulla Tervoa.

Aluksi kummeja oli vain muutama. Sana kiiri kummilta toiselle, ja pian 
heitä olikin jo tuhat. Ihmisiä, jotka halusivat olla mukana työssämme, jotta 
jokaisella lapsella olisi yhtäläinen mahdollisuus elämässä. Yksi pitkäaikai­
simmista kummeistamme on Petteri Kettunen (s. 28–29).

Kun aloitin Suomen World Visionissa ohjelma-asiantuntijana 20 vuotta 
sitten, toimistomme sijaitsi pienessä asunnossa. Työntekijöitä oli viisi.  
Jokaisella oli omat vastuunsa, mutta tuimme toisiamme ihan kaikessa.

Nyt työntekijöittemme määrä on noussut yli kolmeenkymmeneen, mutta 
olemme silti yhtä World Vision -perhettä. Teemme työtämme vahvana tii­
minä, jotta voisimme auttaa yhä useampaa lasta.

Yhteistyö tuo tulosta. Kummeja on yli 14 000, ja Suomen World Visionin 
työ tukee yli kahta miljoonaa ihmistä. Työmme tuloksista voit lukea suo­
meksi sivuilta 24–25 ja ruotsiksi sivuilta 36–37.

Emme voisi auttaa lapsia ja heidän perheitään ilman kummeja, kuukau­
silahjoittajia, puolestapuhujia, rahoittajia, yrityskumppaneita ja hallituk­
semme jäseniä. Laaja lahjoittajapohja auttaa meitä reagoimaan nopeasti 
myös kriiseihin ja konflikteihin. Apumme saavuttaa nopeasti hädän kes­
kelle joutuneet lapset ja aikuiset.

Nykyään yhä useampi suomalainen tietää, 
mikä Suomen World Vision on ja mitä se tekee. 
Olemme kasvaneet pienestä isoksi, tuntemat­
tomasta tunnetuksi.

Kiitos, kun olet mukana sijoittamassa lasten 
parempaan tulevaisuuteen.  

Matka 
pienestä 
isoksi

Annette Gothóni
toiminnanjohtaja

”Haluan oman 
autokorjaamon”



Yli 100 000 ukrainalaista 
on paennut rajan yli 
Moldovaan, Euroopan 
köyhimpään maahan. 
Vierailimme pienessä,  
2,6 miljoonan asukkaan 
maassa ja tapasimme 
ihmisiä pakomatkalla, 
jolle ei näy loppua.

teksti Anna Pollari 
kuvat Laura Oja

Arkea 
sodan 

varjossa

Ukrainalainen Oleksii toimii äitinsä 
omaishoitajana. Muistisairaan äidin kädet 
eivät enää taivu käsitöihin, mutta hän 
liikuttelee valmista huivia kärsivällisesti 
ja huolellisesti työpöytänsä ääressä. 
Uutta silmukkaa ei enää synny, mutta 
käsityönsä äärellä äiti on tyytyväinen. 
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Moldovan pääkaupungissa Chisinaussa 
sijaitsevassa pizzeriassa on desibelitaso 
korkealla. Paikalla on joukko eri-ikäisiä 
lapsia ja heidän huoltajansa. Osalle lap­
sista maalataan kasvomaalausta, loput 
tanssivat hittibiisien tahtiin leikkinur­
kassa. 

Seuraavaksi pöydille katetaan 
pizzapohjat ja pienet leipurit pääsevät 
täyttämään ja paistamaan omansa. 
Samaan aikaan lasten vanhemmat voi­
vat kysyä neuvoa avustustyöntekijöiltä 
sekä vaihtaa ajatuksia toistensa kanssa. 

Tapahtuma on osa World Visionin 
tuella järjestettävää toimintaa pako­
laislapsille ja heidän vanhemmilleen. Se 
tuo vaihtelua arkeen etenkin niille lap­

sille, jotka eivät käy Moldovassa kou­
lua. Monella osallistujista on vammai­
nen perheenjäsen, joka tarvitsisi eri­
tyistä tukea.

Alla, Anna ja Roman
Alla-äiti vilkuilee välillä tytärtään 
Annaa, 11, joka koristelee pizzaa mui­
den lasten joukossa. Olo on iloinen, 
kaikki sujuu hienosti. 

Anna on erityislapsi ja hän on viet­
tänyt viimeiset 1,5 vuotta äitinsä kanssa 
kotona. Oikea koti on Ukrainassa, 
mutta perhe on vuokrannut asuntoa 
Chisinausta jo pitkään. 

– Olemme kotoisin Hersonista. Kaksi 
kuukautta olimme jatkuvasti pommi­
suojassa. Sitten päätin, että meidän on 
pakko lähteä turvaan lasten takia. Van­
hempani ja mieheni jäivät Ukrainaan, 
Alla kertoo. 

Alla puhuu painokkaasti, mutta sil­
miin nousee kyyneleet, kun hän mainit­
see lasten isän. Arki vieraassa maassa 
ei ole helppoa. Anna-tytär ei ole pääs­
syt kouluun, koska hän tarvitsisi avus­
tajan. Tilanteeseen täytyy saada muu­
tos, koska paluu Ukrainaan tuntuu siir­
tyvän koko ajan kauemmaksi. Enää ei 
voi odottaa.

World Vision järjestää 
pakolaisperheille tapaamisia, 

joissa lapset voivat leikkiä 
ja harrastaa. Samalla 

vanhemmat voivat kysyä 
avustustyöntekijöiltä neuvoa. 
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SUOMEN  
WORLD VISIONIN  
HÄTÄAPUPROJEKTI 
MOLDOVASSA

Suomen World Vision tukee pako-
laisia ja tukea tarvitsevia moldova-
laisia Suomen ulkoministeriön ja 
suomalaisten lahjoittajien avulla. 
Vuoden kestävä projekti huomioi 
erityisesti eri tavoin vammaiset 
aikuiset ja lapset.

•	 tarjoamme psykososiaalisen 
tuen ja mielenterveyden 
palveluita

•	 järjestämme tapaamisia, joissa 
vanhemmat ja lapset voivat 
kokoontua ja saada tietoa sekä 
tukea

•	 neuvomme lastensuojelun ja 
vammaisten tukipalveluista ja 
niihin pääsystä

•	 jaamme talvivarusteita, lämmit-
timiä sekä varavirtalähteitä

•	 jaamme käteisapua 

•	 koulutamme paikallisia kumppa-
neita psykologisesta ensiavusta

Paluu  
Ukrainaan 

tuntuu siirtyvän 
koko ajan 

kauemmaksi



Alla on osallistunut World Visionin 
tuella järjestettyyn vertaistukiryhmään, 
missä on voinut jakaa ajatuksia tilan­
teesta ja saada tukea muilta samassa 
tilanteessa olevilta. 

Hän toivoo, että perhe voisi inte­
groitua paremmin Moldovaan. Nuorin 
lapsi, Roman, 6, käy onneksi päiväko­
dissa. Vanhin, Vitalii, 17, haluaisi opis­
kella, mutta se ei onnistu, koska hänellä 
ei ole pysyvää oleskelulupaa. 

Suurin toive on kuitenkin paluu 
Ukrainaan. 

– Jos voisimme vain elää kuten 
ennen sotaa.

Oleksii on omaishoitaja
Suurin osa Moldovaan tulleista pako­
laisista asuu vuokralla tai sukulaisten 
luona. Pääkaupungin vuokrataso on 
noussut pakolaisten tulon jälkeen poik­
keuksellisen korkealle. Ne, jotka eivät 
pysty maksamaan asunnosta, asuvat 
pakolaisten asuntoloissa.   

Kiovasta saapunut Oleksii, 49, on 
onnistunut vuokraamaan perheelleen 
kodin. Hän pakeni Ukrainan pääkau­
pungista 76-vuotiaan äitinsä, vaimonsa 
sekä kahden poikansa, Maksimin, 14, ja 
Illiyan, 15, kanssa. 

Oleksiin äiti sairastaa pitkälle eden­
nyttä Alzheimerin tautia ja istuu pyö­
rätuolissa. Oleksii on äitinsä omaishoi­
taja, eikä ole sen takia rintamalla.

Kerrostalon pohjakerroksen kerhotila on muutettu 30 pakolaisen asuntolaksi. Osa heistä on asunut tilassa jo 1,5 vuotta. Asukkaita 
on pienestä vauvasta vanhuksiin asti. Valkoisen kerrossänkyrivistön takana on pieni tila, jossa järjestetään lapsille ohjattua 
toimintaa. Tänään ohjelmassa on askartelua ja nukketeatteria. Vanhemmat voivat levähtää hetken, kun lapsilla on tekemistä. 

Chisinaun vuokrat ovat nousseet 
Ukrainan sodan takia korkealle. Ne 

ukrainalaiset, joilla ei ole kaupungissa 
sukulaisia tai varaa vuokrata omaa 

asuntoa, asuvat pakolaisten asuntoloissa. 
Sellaisiksi on muutettu entinen sairaala, 

kerhotiloja ja jopa vanha elokuvateatteri.  

Alisa, 3, saapui Moldovaan Odessasta 
yhdessä äitinsä ja mummonsa kanssa.

Lasten tapaamisissa riittää 
naurua ja vauhtia. 

Alla, Roman ja Anna ovat olleet 
Moldovassa jo yli puolitoista 
vuotta. He kaipaavat kovasti 
kotiin Hersoniin. Lasten isä ja 
isovanhemmat ovat Ukrainassa.
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”Jos 
voisimme 
vain elää 

kuten ennen 
sotaa.”



– Annamme elintärkeää hätäapua 
kuten ruokaa, mutta koska ihmiset ovat 
menettäneet läheisiään, heitä pitää 
auttaa myös suremaan, hän toteaa.

 – Monen pakolaisen on vaikea antaa 
itsensä levätä tai nauttia mistään, kun 
samaan aikaan aviomies tai veli on 
sodassa. Stressireaktio on yhä päällä. 

World Vision tarjoaa Moldovassa 
tukea sekä lapsille että aikuisille. Pako­
laiset voivat jakaa ajatuksia ohjatuissa 
vertaistukiryhmissä. Lisäksi tarjolla on 
yksilö- ja ryhmäneuvontaa. 

Lapsille on perustettu 36 Happy 
Bubble (onnellinen kupla) -tilaa, joissa 
lapset voivat leikkiä koulutettujen 
ammattilaisten hoivassa. Näissä lap­
siystävällisissä tiloissa käy 850 lasta 
joka päivä. Osa heistä on moldovalai­
sia lapsia.

– Tilojen merkitys on iso myös siksi, 
että vanhemmat eli yleensä äidit voivat 
tehdä töitä, kun lapset ovat 4–5 tuntia 
turvallisessa hoidossa, Atiniya sanoo.

Tietoa ja tukea ammattilaisille
World Vision tekee tiivistä yhteistyötä 
paikallisten viranomaisten kanssa. Jär­
jestö kouluttaa sosiaalityöntekijöitä 

Kenialainen Luther Atiniya on 
pitkänlinjan avustustyöntekijä, 
joka on työskennellyt monen 
kriisin ja konfliktin keskellä. Juuri 
nyt hän toimii neuvonantajana 
World Visionin Ukrainan 
hätäapuoperaatiossa. Atiniya 
keskittyy psykososiaaliseen 
tukeen ja mielenterveystyöhön. 
Toimipaikkana on Moldova.

pakolaisten tilanteesta ja esimerkiksi 
siitä, kuinka huomata erilaisia trauma­
peräisen stressihäiriön oireita. 

– Lisäksi olemme tukeneet paikal­
lisia psykologeja. He ovat ammattilai­
sia, mutta heillä ei ole niin paljoa koke­
musta humanitaarisen kriisin ja avus­
tustyön kontekstista, Atiniya sanoo.

Pakolaislasten kokema syrjintä mol­
dovalaisissa kouluissa on iso haaste, 
joten myös opettajille on järjestetty 
koulutuksia. 

Pakolaisperheissä huolta ja ahdis­
tusta aiheuttaa moni asia; osa lähei­
sistä on yhä Ukrainassa, isät ja veljet 

ovat taistelemassa. Koti tai omaisuus 
on tuhoutunut. 

Perheet asuvat hyvin ahtaasti. Osa 
asuu asuntoloissa, missä on vähän yksi­
tyisyyttä. Töitä tai opiskelupaikkaa on 
vaikea löytää. 

Eniten ahdistusta aiheuttaa kui­
tenkin epävarmuus, kuinka kauan sota 
vielä kestää. Moni ajatteli palaavansa 
pian takaisin.

– Yhtäkkiä huomaat, että 1,5 vuotta 
on kulunut ja olet yhä täällä. Monet 
lapset ovat olleet koko tämän ajan käy­
mättä koulua, ilman perheen ulkopuo­
lisia sosiaalisia suhteita, Atiniya sanoo.  

Mielenterveystyön ja psykososiaali­
sen tuen tarve on suuri nyt ja tulee jat­
kumaan vielä pitkään. 

– Kun aseet hiljenevät, tämä työ 
todella alkaa. 

”Kun aseet hiljenevät, 
tämä työ alkaa”

Perhe lähti Kiovasta puoli vuotta sit­
ten. Matka Chisinauhun kesti 10 tuntia.

– Meidän oli pakko lähteä, koska 
pommitukset olivat liikaa kaikille. Jat­
kuvasti sai pelätä, että taloon osuu. 
Lapset eivät päässeet kouluun, Olek­
sii kertoo. 

– Täällä on rauhallista. Pelko on 
kadonnut ja olo on paljon parempi.

Perhe jäi Moldovaan, koska se muis­
tuttaa Ukrainaa, erot eivät ole liian suu­
ria ja kotiin on lyhyempi matka.

Koti Kiovassa on yhä olemassa, 
mutta se on vaurioitunut pommituk­

sissa.  Paluu ei ole edessä ainakaan lähi-
aikoina. 

– Pojilla on iso ikävä takaisin. Osa 
kavereista on yhä Kiovassa. Onneksi 
teineillä on nykyään yhteydet känny­
kässä. He myös opiskelevat kieltä, jotta 
pärjäävät täällä. Tulevaisuudesta ei 
tiedä kukaan.

Haastattelun päätteeksi Oleksii käy 
katsomassa äitiään, joka istuu neule­
työn kanssa ikkunan ääressä. Aamu­
päivä moldovalaisessa lähiössä on 
todella hiljainen. Pihalta kuuluu vain 
lasten ääniä. 

WORLD VISION 
AUTTAA NELJÄSSÄ 
MAASSA

World Visionin hätäapuoperaatio 
on käynnissä Ukrainassa, 
Moldovassa, Romaniassa sekä 
Georgiassa. Avustustyö on 
tavoittanut 1,49 miljoonaa ihmis-
tä, joista lähes puolet on lapsia. 

•	 huolehdimme ihmisten 
perustarpeista ja jaamme 
ruokapaketteja, käteisapua ja 
hygieniatarvikkeita

•	 hätäavun lisäksi keskitymme 
lastensuojeluun, jaamme 
tietoa ja tuemme pääsyä 
terveydenhuoltoon sekä 
muihin palveluihin

•	 tarjoamme psykososiaalista 
tukea lapsille ja aikuisille

•	 tuemme pakolaislasten 
koulunkäynnin jatkumista ja 
jaamme opiskelutarvikkeita

World Vision jakaa lämmittimiä ja varavirtalähteitä haavoittuvimmassa asemassa 
oleville perheille. Moldovan talvi voi olla hyvin kylmä. Lisäksi perheet saavat lahja-
seteleitä paikallisen vaateketjun myymälöihin, mistä he voivat ostaa talvivaatteita. 
Humanitaarisen avun operaatiota Moldovassa tukee Suomen ulkoministeriö. 
Käteis- ja lahjasetelimuotoinen apu on erittäin tehokas ja ihmisarvoa kunnioittava 
tapa auttaa. Silloin ihminen voi itse päättää, mihin hän tuen käyttää ja mille on 
perheessä suurin tarve.  

Psykologi Atiniya on työskennellyt 
muun muassa Irakissa, Nigeriassa sekä 
ebola-epidemian aikaan Liberiassa.
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”Tulevaisuudesta  
ei tiedä kukaan”
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Mistä Suomen World Vision  
saa rahaa?
Lahjoittajina ovat yksityishenkilöt, joista 
merkittävä osa on kummeja sekä yritys­
ten edustajia.  Suomen ulkoministeriö 

teksti Tiina Usvajoki kuva Cecilia Fagerholm

Eurot tarkassa syynissä
Yleisin avustusjärjestöjen toimintaan liittyvä kysymys lienee tämä: 
Menevätkö rahat perille? Mirkan ja Marjutin työtä on valvoa lahjoitusten 
käyttöä ja perillemenoa. He tietävät, että vastaus on kyllä.

Kuka olet ja mitä teet työksesi?
Olen talouspäällikkö Marjut Toros-
kainen. Vastaan järjestön ulkoisesta ja 
sisäisestä laskennasta sekä ohjelmata­
loudesta.

Olen talous- ja hallintojohtaja 
Mirkka Vikström. Vastaan järjestön 
taloudesta ja hallinnosta. Kuulun myös 
johtoryhmään. 

rahoittaa kehitysyhteistyötä  ja huma­
nitaarista apua. Lisäksi saamme rahoi­
tusta Euroopan unionilta ja YK:n alai­
silta järjestöiltä, kuten YK:n pakolais­
järjestöltä (UNHCR) sekä UNICEFilta.

Mikä osuus lahjoituksista 
menee suoraan apua 
tarvitseville?
Tavoitteenamme on, että 75 prosent­
tia lahjoituksista menee suoraan apua 
tarvitseville. 

Maailmanlaajuisesti koko World 
Visionin organisaatiossa, jonka osa 
myös Suomen World Vision on, tilikau­
della 2022 yli 79 prosenttia meni suo­
raan apua tarvitseville.

Miksi kehitysyhteistyöstä 
syntyy kuluja?
Velvollisuutemme on saada lisää tuki­
joita, jotta voimme auttaa yhä use­
ampaa lasta. Siksi tätä työtä tehdään 
ammattimaisesti, jolloin kuluja syntyy 
esimerkiksi työntekijöiden palkoista, 
tiloista, tietotekniikasta, varainhankin­
nasta ja viestinnästä. Sijoitamme osan 
varoista uusien lahjoittajien hankin­
taan. Kaikki varainhankintatoimet mie­
titään aina tarkasti ja niiden tavoitteena 
on, että ne maksavat itsensä takaisin. 
Meidän pitää kertoa julkisuudessa 
työstämme. Tiedotamme ja järjes­
tämme tapahtumia, joten kulujakin 
syntyy. Samalla saamme lisää tukijoita 
ja nopeasti apua esimerkiksi humani­
taaristen kriisien uhreille.

Mitä ovat hallintokulut  
ja miksi niitä on?
Järjestömme toimintaa tarkastetaan ja 
arvioidaan monelta taholta vuosittain. 
Jokainen rahoittaja vaatii omat raport­
tinsa, ja niiden lisäksi rahankeräyslu­
van saaneet järjestöt ovat tilivelvollisia 
myös Poliisihallitukselle. Järjestön kir­
janpito tulee järjestää siten, että asian­
mukainen raportointi on mahdollista 
ja tilintarkastukset voidaan toteuttaa. 
Tämä luonnollisesti vaatii  resursseja, 
jotta asianmukaiset raportit voidaan 
toteuttaa määrätyissä aikatauluissa. 
Tarkka seuranta on myös lahjoittajien 
rahojen käytön turvaamista. Vastuul­
lista kehitysyhteistyötä ei voi tehdä 
ilman hallintokuluja.

Miten valvotte, että lahjoitus
varat siirtyvät varmasti 
kohdemaihin lasten hyväksi? 
Ohjelmatyö on tarkkaan määriteltyä. 
Ohjelmissa olevat hankkeet budjetoi­

daan ja niiden toteutumista ja taloutta 
seurataan säännöllisellä raportoin­
nilla, ohjelmiin tehtävillä seurantamat­
koilla ja ulkopuolisten tilintarkastajien 
toteuttamana. 

Hankkeet toteutetaan yhteistyössä 
World Visionin kansainvälisten ja pai­
kallisten toimistojen kanssa. World 
Visionilla on tarkkaan määritellyt yhtei­
sesti sovitut prosessit, joita noudate­
taan ja niitä valvotaan sisäisillä kontrol­
leilla sekä ulkoisilla tilintarkastuksilla. 

Mitä teette, jos huomaatte, että 
laskelmissa on huomautettavaa?
Kaikista hankkeista tehdään hanke­
sopimukset, joissa hankkeen vastuut ja 
velvoitteet sovitaan, esimerkiksi rapor­
tointiaikataulut on määritelty tarkasti. 
Säännöllisellä ohjelmatyön seurannalla 

ja monitorointityöllä varmistamme, 
että hankkeet toteutetaan suunnitel­
mien mukaisesti ja jos hankkeissa on 
poikkeamia, niihin voidaan reagoida 
nopealla aikataululla. Kaikista poik­
keamista olemme yhteydessä paikalli­
sen World Visionin toimiston kollegoi- 
hin. 

Mikä työssänne on haastavinta? 
Entä antoisinta?
Antoisinta on nähdä konkreettisesti, 
miten lahjoituksilla saadaan aikaiseksi 
muutos ja parempi tulevaisuus lapsille. 

Haastavaa on kulttuurierojen ym­
märtäminen. Siksi on tärkeää, että 
World Visionilla on paikalliset toimis­
tot, joissa on paikalliset työntekijät. He 
tuntevat maan historian, tavat ja kult­
tuurin. 

Kummien Plus-palvelu 
– ikkuna kummilapsesi 
maailmaan!
Plussasta löydät kummilapsesi kuvat ja videot sekä näet, 
millaisia muutoksia tuellasi saadaan aikaan kummilapsesi 
kotiseudulla. Voit myös helposti lähettää kummilapsellesi 
viestin kuvan kera ja lukea lapsen vastauskirjeet Plussassa.

Kirjaudu palveluun worldvision.fi/plus

“Olen löytänyt Plussan vasta äskettäin. Olen todella iloinen 
palvelusta. Se helpottaa yhteydenottoa lapseen ja on ihanaa
lukea uutisia lapsen kotiseudulta.” Ana, kummi

– Tässä työssä näkee konkreettisesti, miten lasten elämä muuttuu paremmaksi 
lahjoittajien tuella, Mirkka Vikström (vas.) ja Marjut Toroskainen sanovat.
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teksti Anna Pollari kuvat Jon Warren

Hyviä asioita 
tapahtuu koko ajan
Olemme poimineet teille tuloksia ja edistysaskeleita, 
joita on saatu aikaan suomalaisten lahjoittajien, Suomen 
ulkoministeriön sekä YK-järjestöjen tuella. Erilaisten 
globaalien kriisien keskellä tapahtuu aina myös paljon hyvää.

RUANDA
Umuravassa 2 400 

perhettä nousi äärimmäisestä 
köyhyydestä eli tilanteesta, 

missä he joutuivat selviytymään 
alle dollarilla päivässä. Perheiden 

taloudellinen tilanne on parantunut ja 
vanhemmat pystyvät huolehtimaan 

nyt lastensa tarpeista. 3 200 
perhettä rakensi koteihinsa 

kunnolliset käsienpesu- ja 
käymälätilat.

ETIOPIA 
1 034 henkilöä sai 

koulutusta metsittämisestä 
sekä luonnon monimuotoisuuden 

suojelusta. 1 200 000 
puuntainta istutettiin 

tuottamaan polttopuuta ja 
hedelmiä sekä suojaamaan 

tuulelta ja paahteelta. 

KENIA 
Ngoswetissa 1 897 

päiväkoti-ikäisen 
lapsen huoltajaa sai  

terveys- ja ravitsemuskoulutusta.  
6 koulua istutti oman kasvimaan, 

jota hyödynnetään opetuksessa 
ja jonka sadoista valmistetaan 

kouluruokaa. 1 000 perhettä 
sai käteisapua, jolla selviytyä 

kuivuuskauden 
aikana. 

PERU
Renacerissa 130 

perhettä rakensi kotinsa 
yhteyteen kasvihuoneen. 

138 nuorta osallistui Youth 
ready -koulutuksiin, joissa he 
oppivat pienyrittäjyyteen ja 

markkinointiin liittyviä 
perustaitoja. 

SOMALIA 
300 lukutaidotonta 

tyttöä ja naista sai 
valmentavaa opetusta, 

jotta he voivat osallistua 
perusopetukseen. Tyttöjen 

silpomisen vastainen 
kampanja tavoitti 2 600 

ihmistä.

INTIA
Hoshangabadissa 6 414 
ihmistä sai koulutusta 

lapsiavioliittojen ehkäisemisestä. 
40 nuorta tyttöä teki 

polkupyöräkampanjan, jossa he 
kiersivät alueen kylissä kertomassa 

lapsiavioliittojen haitoista. 
Kampanjan ansiosta  

3 lapsiavioliittoa 
saatiin estettyä.  

KAMBODZA
Santukissa 1 741 naista 

sai koulutusta lastentautien 
ehkäisemisestä ja hoidosta. 659 
odottavan äidin luo tehtiin 

raskaudenajan kotikäyntejä. Niiden 
tavoitteena oli kotisynnytysten 

vähentäminen sekä äiti- 
ja lapsiterveyden 

parantaminen.  

BURUNDI
1 851 lapsella on nyt virallinen 

syntymätodistus, jonka avulla he voivat 
käyttää valtion terveys- ja koulutuspalveluita. 

352 pakolaisleireillä asuvaa 
lasta ja nuorta sai lastensuojelu- ja 

ihmisoikeuskoulutusta.  He välittivät opit 
näytelmien ja laulujen avulla  

1 624 aikuiselle. 

Bwagirizan pakolaisleirillä 10 000 
ihmisellä on nyt käytössä puhdas 

vesi. Heistä yli 200 on eri tavoin 
vammaisia ihmisiä. 

Tulokset on kerätty toimintavuodelta 2022.

Turvallisempaa 
arkea
6 500 lasta sai tietoa lasten  
oikeuksista ja lastensuojelusta.

7 200 huoltajaa sai koulutusta 
lempeistä kasvatusmenetelmistä. 

5 800 lasta ja nuorta osallistui 
lasten oikeuksien kerhoihin. 

356 päättäjää sai koulutusta 
vammaisten oikeuksista ja vammaisten 
aikuisten ja lasten huomioimisesta.

Koulutusta ja 
toimeentuloa 
388 nuorta valmistui ammattiin 
Ruandassa ja Keniassa. 

712 nuorta sai yrittäjyys- tai 
työllistymiskoulutusta. 

3 059 ihmistä sai elinkeinokoulutusta, 
joka auttaa valmistautumaan ilmaston
muutoksen vaikutuksiin.

15 359 ihmistä osallistui säästö
ryhmien toimintaan. Ryhmät lainaavat 
jäsenilleen rahaa esimerkiksi yritystoiminnan 
käynnistämiseen tai hankintoihin. 



Dafine haluaa työskennellä 
tyttöjen hyvinvoinnin puolesta.

Celina haaveilee 
lakiopinnoista.

Esther vie tietoa silpomisen haitoista 
vanhemmilleen ja isovanhemmilleen.
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Dafinen, 14, isosiskot ovat läpikäyneet 
silpomisen. Dafine säästyi, koska van­
hemmat pääsivät World Visionin kou­
lutuksiin kuulemaan silpomisen vaka­
vista haittavaikutuksista.

– World Vision tukee minua myös 
koulumaksuissa. Se on auttanut kovasti, 
Dafine hymyilee.

World Vision tekee silpomisen vas­
taista työtä Alalessa, joka sijaitsee Län­
si-Keniassa lähellä Kenian ja Ugandan 

rajaa. Vaikka silpominen on koulutus­
ten ansiosta hieman vähentynyt, var­
haiset avioliitot ovat vielä erittäin ylei­
siä. Erityisen tavallisia ne ovat köyhim­
missä perheissä.

13-vuotiaana vaimoksi
Dafine haluaa kertoa tarinan 13-vuoti­
aasta naapuristaan.

– Hänet naitettiin noin vuosi sitten 
vanhemmalle miehelle. Tytöstä tuli 

miehen kuudes tai seitsemäs vaimo. 
Mies on todella vanha. Tyttö tuli ras­
kaaksi ja synnytti vähän aikaa sitten. 
Halusin auttaa, joten kerroin hänelle 
turvatalosta. Hän karkasi miehen luota 
ja asuu nyt turvatalossa vauvan kanssa.

Uuden turvatalon avajaisia juhlittiin 
tämän vuoden elokuussa. Se tarjoaa 
turvapaikan noin sadalle tytölle.

– Turvatalo on meille pelastus. Siellä 
saamme opiskella rauhassa. Tulevai­
suudessa haluan tehdä samanlaista 
työtä kuin World Visionin työntekijät. 
Haluan auttaa tyttöjä, jotta heillä olisi 
paremmat oltavat.

Tieto on lisääntynyt
Myös Celina, 15, asuu turvatalossa 
ja käy koulua. Hänkin on perheensä 
ensimmäinen tyttö, jota ei ole silvottu 

tai pakotettu varhaiseen avioliittoon.
– Tällä alueella tyttöjä silvotaan 

todella nuorena. Jopa 10-vuotiaana. 
Vanhemmat haluavat myötäjäisiksi leh­
miä. Niitä saa enemmän, kun tyttö on 
nuori. Miehet saattavat olla vanhoja, 
jopa yli 40-vuotiaita. Silti näistä nuo­
rista tytöistä tulee heidän vaimojaan. 
Kun tytöt menevät naimisiin, he eivät 
enää käy koulua. Heidän pitää huoleh­
tia kodista, lapsista ja eläimistä, Celina 
kertoo.

Esther, 15, kertoo olevansa onnekas. 

Hän on nähnyt läheltä isosiskojensa 
tuskan, kun heidät silvottiin.

– Olen todella onnellinen, kun sääs­
tyin. Vaikka isovanhemmillani saattaa 
vielä olla ajatus siitä, että tytöt tulisi sil­
poa, vanhempani ovat pitäneet kiinni 
päätöksestään. Meillä tytöillä on nyt 
paljon tietoa silpomisen haitoista ja 
oikeuksistamme. Viemme tietoa myös 
kotiimme. Tiedämme, että voimme 
raportoida koululla, jos turvallisuut­
tamme uhataan. Se on todellakin todel­
linen turvatalo. 

tekstit Annette Gothóni ja Christina Nyback kuvat Annette Gothóni

”Turvatalo on 
meille pelastus”
Kenialaiset Dafine, Celina ja Esther asuvat 
turvatalossa, koska siellä he saavat opiskella 
rauhassa. He ovat perheittensä ensimmäisiä 
tyttöjä, joita ei ole silvottu.

ASIANTUNTIJA TERESA CHEPTOO: 

Näemme jo muutosta
World Visionin silpomisen vastaisen työn asiantuntija Teresa Cheptoo työs­
kentelee Alalen erityishankkeessa erittäin haastavissa olosuhteissa. Alueella 
74 prosenttia 15–49-vuotiaista tytöistä ja naisista on silvottu. Lapsiavioliittoon 
joutuu yhä 64 prosenttia tytöistä ja 38 prosenttia pojista.

– Vanhemmat eivät arvosta koulunkäyntiä eivätkä ymmärrä sen merkitystä. 
Osittain tämä johtuu siitä, että polygamia on tavallista. Miehillä on useita vai­
moja, joten lapsia on paljon. Miehet eivät osallistu lasten kasvatukseen, eikä 
raha riitä lasten kouluttamiseen. Yksi tapa saada perheelle toimeentuloa ja 
ruokaa pöytään on naittaa nuori tyttö. Myötäjäiset tukevat muun perheen 
elättämistä. 

Alale on erittäin köyhää ja kuivaa aluetta. Viljely on vaikeaa.  Suurin osa per­
heistä elää eläimistä saatavilla tuotoilla. Kamelien, lehmien ja vuohien kanssa 
on siirryttävä alueille, joissa ne saavat ruokaa ja vettä. Tämä tarkoittaa kilo­
metrien kävelyä päivittäin ja johtaa usein nomadielämään. 

– Minua huolestuttaa eniten se, että niin moni lapsi ei ole koulussa. Kou­
lutus on avain muutokseen.

Cheptoo puhuu paljon tyttöjen ja naisten asemasta. Sen kohentaminen vaa­
tii pitkäkestoista ja sitkeää työtä.

– Tyttöjen ja naisten täytyy hakea vettä ja polttopuita, tehdä ruokaa, pestä 
vaatteet, hoitaa lapset ja eläimet. Myös perinteisten savimajojen rakentami­
nen kuuluu naisille. Miehiä kohdellaan kuin kuninkaita. He ovat perheenpäitä, 
mutta naiset tekevät kaiken työn. Tytöt pitävät myös huolta pienemmistä 
sisaruksista.

Turvataloja tarvitaan myös siksi, että tytöille ylipäätään järjestyy aikaa kou­
lunkäyntiin. Muuten heidän koulunkäyntinsä on lähes mahdotonta. Aika ei 
riitä opiskeluun kaiken työn ohessa. 

Myönteistäkin kerrottavaa löytyy. Cheptoon mukaan Alalen yhteisö on vas­
taanottanut World Visionin hyvin.

– Varmasti tähän on vaikuttanut myös se, että ihmiset ovat kuulleet työs­
tämme naapurialueella Sookissa. Siellä onnistuimme vähentämään silpomisen 
lähes sadasta prosentista noin 30 prosenttiin. Olemme työskennelleet Alalessa 
vain vuoden ja näemme jo muutosta. Täällä on jo nyt silpojia, jotka ovat anta­
neet veitsensä pois merkiksi siitä, etteivät aio jatkaa työtänsä. 

ALALE-ERITYISHANKE

Sijaitsee läntisessä Keniassa Länsi-
Pokotin läänissä lähellä Ugandan 
rajaa. Alueella asuu noin 18 900 
lasta. Hankkeessa suojellaan lapsia 
väkivallalta ja tuetaan heitä toimi-
maan muutoksentekijöinä yhtei-
söissään.

Hanke liittyy Kenian kansalliseen 
tavoitteeseen lopettaa tyttöjen 
ja naisten sukuelinten silpominen 
vuoteen 2030 mennessä. 

Hanke toteutetaan Suomen ulko-
ministeriön tuella.

TAVOITTEET

Tytöt pääsevät tasavertaisesti kou-
luun poikien kanssa. Silpominen 
korvautuu vaihtoehtoisilla aikuis-
tumisriiteillä ja perheet löytävät 
muita tulotapoja, jotta heidän ei 
tarvitse naittaa tyttäriään. Kouluja 
on riittävästi ja koulutuksen taso 
parantuu.

Vammaisten ihmisten osallisuus 
ja tiedonsaanti kasvaa. Lapsia ja 
aikuisia valistetaan lasten oikeuk-
sista ja viranomaisia koulutetaan 
lastensuojeluun liittyvissä asioissa. 
Dialogi eri toimijoiden ja viran-
omaisten välillä vahvistuu. Tämä on 
erityisen tärkeää, sillä ihmiset liik-
kuvat vapaasti Kenian ja Ugandan 
rajan yli ja tyttöjä viedään silvotta-
viksi myös naapurimaahan.

HAASTEET

•	 Silpominen ja lapsiavioliitot ovat 
syvään juurtuneita perinteitä

•	 Tiedon puute

•	 Pitkään jatkunut kuivuus

•	 Lukutaidottomuus

•	 Köyhyys: noin 70 prosenttia 
lapsista on vähävaraisista 
perheistä

Turvatalossa on noin sata nukkuma-
paikkaa. Se on rakennettu soveltumaan 
myös vammaisille tytöille.



teksti Sanna-Mari Raudasoja kuva World Vision

Pallopeli sulatti jään
Petteri Kettunen matkusti elokuussa 2023 Keniaan ja tapasi 
kummipoikansa Eliaksen. Yhteiset pallopelit veivät jännityksen 
mennessään. Kohtaamisesta tuli ikimuistoinen.

Petteri Kettusella oli jalkapallon lisäksi tuomisina myös pesisräpylä ja tennispallo. 
Elias (vas) ja sisarukset innostuivat uudesta lajista.
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Ylä-savolainen Petteri Kettunen sai 
ensimmäisen kummilapsensa hondu­
rasilaisen Pedro-pojan jo vuonna 1990. 
Tällä hetkellä hän on kolmen lapsen 
kummi. Kettunen matkusti elokuussa 
kolmeksi viikoksi Keniaan. Matkan 
ohjelmaan sisältyi tapaaminen 12-vuo­
tiaan Elias-kummipojan kanssa. 

Valmistelut kummilapsen tapaamista 
varten aloitettiin keväällä 2023 Suomen 
World Visionin kanssa. Keniassa laadit­
tiin vierailuohjelma ja sovittiin Eliak­
sen perheen kanssa kummin tapaami­
sesta. Kettunen on kokenut matkaaja, 
joten hän reissasi Nairobista Eldore­
tiin paikallisella pikkubussilla mata­
tulla. Ngoswetia lähin kaupunki Eldo­
ret on Kenian viidenneksi suurin kau­
punki, jonne pääsee Nairobista myös 
lentämällä.

Laulua ja tanssia
World Visionin työntekijät tapasivat 
kummin Eldoretissa, josta matka jat­
kui jeepillä. 

Ngoswetissa vierasta olivat vastassa 
Elias sisaruksineen ja kummiohjelman 
paikalliset työntekijät. Kummi toivo­
tettiin tervetulleeksi kenialaisen tavan 
mukaan laululla ja tanssilla. Elias ja Pet­
teri saivat kaulaansa kimaltavan koris­
tenauhan.

– Nauha olikin hyödyllinen, sillä 
Eliaksella on identtinen kaksoisveli. 
Ilman nauhaa en olisi erottanut poikia 
toisistaan, Kettunen kertoo. 

”Oli tosi hauskaa”
Tapaaminen järjestettiin Ngoswetin 
World Visionin toimistolla. Seurueelle 
tarjottiin lounas ja lahjoja vaihdettiin 
puolin ja toisin. Kettunen oli hankkinut 
Eldoretista perheelle tuliaisiksi ruokaa 
ja hygieniatarvikkeita. Hän tiesi, että 
Elias pitää pallopeleistä ja toi lahjaksi 
jalkapallon. Toimiston pihalla pelat­
tiin jalkapallo-ottelu, joka päättyi tasa­
peliin 2-2.

– Elias oli vierailun alussa ujo ja hil­
jainen. Yhteinen jalkapallomatsi lievitti 
jännitystä ja toimi jäänsärkijänä, Ket­
tunen toteaa.

Elias on alakoulun viidennellä luo­
kalla. Hänellä on neljä veljeä ja kaksi 
siskoa.

– Oli tosi hauskaa Petteri-kummin 
kanssa. Tykkään pelata jalkapalloa vel­
jieni ja ystävieni kanssa, Elias kertoo 
kiitoskirjeessään.

Odotukset ylittyivät
Petteri Kettunen tutustui myös World 
Visionin vesihuoltoprojektiin. Sesian 
alueelle on rakennettu järjestelmä, 
jossa vuorilta johdetaan vettä perhei­
den talousvedeksi ja viljelysten kaste­
luun.

– Olen maalta kotoisin ja ymmärrän 
hyvin, mikä merkitys kasteluveden saa­
tavuudella on viljelijöille. Keinokastelun 
avulla sadot paranevat ja perheiden toi­
meentulo kohenee.

– Vierailu kokonaisuutena ylitti odo­
tukseni. Olin erittäin vaikuttunut pai­
kallisten työntekijöiden sitoutumi­
sesta. Sain kuulla ohjelman toiminnasta 
ja haasteista. Minulle esiteltiin ylpey­
dellä saavutettuja parannuksia. Näin 
omin silmin, että kummien apu menee 
perille.  

teksti Pinja Luoma-Nirva kuvat World Vision

Perulaista 
jälkiruokaa 
juhlapöytään

Perinteinen jälkiruoka sopii myös 
aamiaiseksi tai lapsen syntymä-
päivän kunniaksi. Renacer on 
yksi Perun alueista, jossa kvinoaa 
tuotetaan.

OMATOIMIMATKA 
KUMMILAPSEN LUO
•	 Kummin pitää ottaa yhteyttä 

Suomen World Visionin 
toimistoon vähintään kolme 
kuukautta ennen matkan 
ajankohtaa.

•	 Kummi järjestää itse matkaan 
liittyvät lennot, majoitukset ja 
muut järjestelyt.

•	 Kun vierailu on vahvistettu 
lapsen kotimaasta, kummi 
täyttää vierailuhakemuksen ja 
hankkii rikosrekisteriotteen.

•	 Kummivierailulla on aina 
mukana paikallisia työnteki-
jöitä, ja vierailu järjestetään 
esimerkiksi World Visionin 
toimistolla. 

•	 Vierailuun tulee varata yksi 
kokonainen päivä.

NGOSWETIN  
KUMMIOHJELMA
•	 Sijaitsee Länsi-Keniassa, noin 

400 km Nairobista.

•	 Noin 800 lasta odottaa yhä 
omaa kummia.

•	 Perheet saavat toimeentulon 
pääasiassa pienviljelystä.

•	 Haasteita: puhtaan veden 
puute, koulutus ja lasten 
oikeuksien toteutuminen.

•	 Nimi Ngoswet tulee alueella 
kasvavasta ainavihannasta 
puulajista.

QUINOA-PUURO

Perulainen jälkiruokaherkku Quinoa 
Mazamorra valmistetaan kvinoasta. 
Se on paikallisten suosikki myös 
Renacerin kummilapsiyhteisössä. 
Quinoa Mazamorraa syödään ympäri 
vuoden, mutta erityisesti se maistuu 
talvella.

AINEKSET: 

•	 1,5 litraa vettä

•	 300 g kvinoaa

•	 200 g sokeria

•	 1 litra maitoa

•	 2–3 kanelitankoa

•	 5 neilikkaa

VALMISTUS:
•	 Kiehauta vesi ja lisää kvinoa,  

kaneli, neilikka ja sokeri.  
Huuhtele kvinoa runsaan  
veden alla ennen valmistusta.

•	 Sekoita hyvin ja anna kiehua  
noin 40 minuuttia. Pidä huoli,  
ettei seos pala.

•	 Lisää maito ja sekoita hyvin.  
Anna seoksen kiehua uudelleen 
n. 10 minuuttia ja sammuta liesi. 
Tarkista maku. Lisää tarvittaessa 
hieman lisää sokeria.

•	 Tarjoile jälkiruokakulhossa ja 
ripottele päälle kanelia.  
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Psykososiaalinen tuki on ollut jo pit­
kään tärkeä osa katastrofi- ja kriisi­
alueiden auttamistyötä. Sitä tarvitse­
vat etenkin lapset, joihin poikkeustilan­
teet vaikuttavat yleensä eniten.

– Kun perhe menettää kotinsa luon­
nonkatastrofissa tai pakenee tais­
teluita, annamme akuutin hätäavun 

teksti ja kuva Merja Tikkanen-Vilagi

PERU 
Lasten mielenterveys 
vahvistuu kummien tuella
Perun Renacerissa lapset ja nuoret saavat yksilö- ja perheterapiaa naapuri­
kaupungin yhteisöllisissä mielenterveyskeskuksissa. Niiden yhteydessä tar­
jotaan World Visionin järjestämää Sydämeni ääni -toimintaterapiaa, jossa 
pääpaino on yhdessä tekemisessä ja luovassa toiminnassa.

Musiikkiterapiassa lapset ja nuoret opettelevat soittamaan instrument­
teja, säveltävät omia kappaleitaan ja harjoittelevat niitä yhdessä. Toimin­
taterapiaan osallistujat eivät tiedä toistensa historiaa, tärkeintä on omien 
tunteiden sanoittaminen yhdessä tekemällä ja muiden ryhmäläisten tuella.

Andrés Zevallos ohjaa musiikkiterapiaa San Juan Bautistan mielenter­
veyskeskuksessa. 

– Tämän työn paras puoli on nähdä, kuinka ryhmän toimintaan osallis­
tuvat lapset ja nuoret pystyvät vähitellen avautumaan kohtaamistaan haas­
teista ja luottamaan keskuksessa työskenteleviin aikuisiin ja itseensä.

Varsinaisten mielenterveyskeskusten lisäksi Renacerin kummilasten 
asuinalueelle Tambilloon on juuri valmistunut kummien tuella paikalli­
nen Sydämeni ääni -toimintaterapiayksikkö, joka palvelee erityisesti maa­
seudulla asuvia lapsia ja nuoria. Keskuksessa psykologina työskentelevän 
Cynthia Venegasin mukaan keskus on ensimmäinen psykososiaalista tukea 
tarjoava palvelu alueella.  

lisäksi myös psykososiaalista tukea. 
Pyrimme aina ihmisen kokonaisval­
taiseen hyvinvointiin, johon sisältyy 
myös hyvä mielenterveys, humanitaa­
risen avun päällikkö Miikka Niskanen  
sanoo.

Pitkäkestoisissa kehitysyhteistyö­
hankkeissa tavoitteena on pysyvä muu­

tos ihmisten ja yhteisöjen olosuhteissa 
ja toimeentulossa. Mielen hyvinvoin­
nilla on suora yhteys tulokselliseen ja 
kestävään työhön, sillä psyykkisesti 
hyvinvoivat ihmiset ovat vastaanotta­
vaisempia muutokselle.

– Köyhyys ja muut elämän haas­
teet heijastuvat ihmisten psyykkiseen 

teksti Jussi Laurikainen kuva Aggrey Nyondwa

PSYKOSOSIAALINEN TUKI: 

Yhä enemmän työmme ytimessä
Kehitysyhteistyössä ja humanitaarisissa kriiseissä kiinnitetään yhä enemmän 
huomiota mielenterveystyöhön. Psyykkisesti hyvinvoiva ihminen pystyy 
paremmin puolustamaan oikeuksiaan ja pitämään huolta perheestään.

Lukuhetki lapsiystävällisessä tilassa 
Bidibidin pakolaisleirillä Ugandassa. 

hyvinvointiin ja sitä kautta kykyyn pitää 
huolta itsestään ja perheestään, muut­
taa omaa tilannettaan tai puolustaa 
omia oikeuksiaan. Ihmiset asuvat hyvin 
erilaisilla alueilla ja kohtaavat erilaisia 
kriisejä, joten myös heidän tuentar­
peensa vaihtelee. 

Vertaistukea, turvaa ja 
tukipalveluita
World Visionin mielenterveystyössä 
painotetaan yhteisöllisyyden voimaa. 
Se tarkoittaa esimerkiksi sitä, että 
koulutamme psykososiaalisen tuen 
antajiksi yhteisön jäseniä. He voivat 
olla vapaaehtoisia, opettajia, uskon­
nollisia johtajia ja joskus myös World 
Visionin omia työntekijöitä. Esimer­
kiksi Ugandan Adjumanissa olemme 
kouluttaneet työntekijöitämme vetä­
mään pienryhmiä, joihin osallistuvilla 
ihmisillä on elämässään monenlaisia 
haasteita ja ongelmia: työttömyyttä, 
stressiä, ahdistusta, masennusta ja  
surua.

– Adjumanin alue kärsi pitkään LRA-
sissiliikkeen terrorista, mikä heijastuu 
edelleen ihmisiin ja heidän psyykki­
seen hyvinvointiinsa. Osallistumalla 
pienryhmän toimintaan ihmiset oppi­
vat käsittelemään ongelmiaan ja koh­
taamiaan haasteita yhdessä muiden 
kanssa, Niskanen kertoo.

Adjumanissa on myös lapsiystäväl­
lisiä tiloja Etelä-Sudanista pakolaisina 
tulleille lapsille. Niissä lapset  saavat 
tukea, turvaa ja huolenpitoa.

– Lapsiystävällisissä tiloissa lap­
set voivat leikkiä ja pelata turvalli­
sessa ympäristössä koulutetun aikui­
sen ohjaamina. Suomen World Visionin 
tuella yli kahdella tuhannella lapsella on 
tähän mahdollisuus Ugandassa, Niska­
nen sanoo.

Psykososiaaliselle tuelle on tarvetta 
myös silloin, kun ihminen on koh­
dannut sukupuolittunutta väkivaltaa. 
Keniassa ja Somaliassa teemme työtä 
tyttöjen silpomisen lopettamiseksi ja 
kaikenlaisen, etenkin naisiin ja tyttöi­
hin kohdistuvan, väkivallan estämiseksi.

– Väkivallan estäminen on priori­
teetti numero yksi. Sen lisäksi oh­
jaamme väkivaltaa jo kohdanneita nai­
sia ja tyttöjä saamaan tukea, joka auttaa 
heitä elämässä eteenpäin.  
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LÄHI-IDÄN KRIISI
Autamme lapsia 
hädän keskellä

Lähi-idän kriisillä on ennennäkemätön vaikutus miljooniin lapsiin. Se rik­
koo lasten tärkeimpiä perusoikeuksia, kuten oikeutta saada elää ja olla tur­
vassa.

– Konfliktit ja humanitaariset kriisit vaikuttavat suhteettoman paljon 
lapsiin – ja tämä kriisi on siitä kauhea esimerkki. Lasten oikeuksia on lou­
kattu valtavalla laajuudella ja loukkaaminen jatkuu yhä. Kyse on asioista, 
joita yhdenkään lapsen ei pitäisi pystyä edes kuvittelemaan saati nähdä tai 
kokea, World Visionin Lähi-idän avustustoiminnan johtaja Asuntha Charles 
sanoo.

World Vision painottaa, että israelilaisten ja palestiinalaisten lasten ei 
pitäisi olla kriisin uhreja, lapsilla on laillinen oikeus suojeluun. Kaikkien 
kansainvälisten toimijoiden tulisi priorisoida pyrkimys rauhaan ja varmis­
taa viattomien lasten suojeleminen.

Järjestön avustustyö on käynnissä alueella. Länsirannalla tuemme haa­
voittuvassa asemassa olevia lapsia ja perheitä jakamalla hätäapua ja anta­
malla psykososiaalista tukea.    

Auta lahjoittamalla: worldvision.fi

teksti Miikka Niskanen

BURUNDI  I  Turvallisesti takaisin kotiin

Satoja tuhansia ihmisiä pakeni pienestä Keski-Afrikan Burundista vuonna 
2015. Pakolaisuuden syitä olivat poliittinen epävakaus, työttömyys, ruoka­
pula ja julkisten palvelujen luhistuminen. Suurin osa burundilaisista pakeni 
naapurimaihin Tansaniaan, Ruandaan ja Kongoon.

Viimeisen kolmen vuoden aikana tilanne Burundissa on vakautunut, ja 
ihmiset ovat alkaneet palata. Suomen ja Burundin World Vision -järjestöt 
tukivat viime vuonna toimintaa neljässä transit-keskuksessa, joiden kautta 
maahan saapui 70 000 paluumuuttajaa.

Keskuksiin järjestettiin asianmukaiset vesi- ja sanitaatiopalvelut. Lisäksi 
World Visionin tehtävänä oli auttaa erityistä ja yksilöllistä tukea tarvitsevia 
ihmisiä, kuten ilman huoltajia saapuvia lapsia, vammaisia ihmisiä sekä sek­
suaalista väkivaltaa kokeneita. Yksin saapuneet lapset pyrittiin yhdistämään 
omaistensa kanssa. Jos heitä ei löydetty, lapsille etsittiin sopiva sijaisperhe.

Erityistä huomiota tarvitseville ihmisille tarjottiin keskuksissa neuvon­
taa. Lisäksi heidän oli mahdollista saada jatkotukea Burundiin asettumi­
sen jälkeen.

World Vision auttoi noin 3 500 paluumuuttajaa. Hankkeen päärahoittaja 
ja tärkein yhteistyökumppani oli YK:n pakolaisjärjestö UNHCR.  

UGANDA
Lapsiystävällisissä 
tiloissa rakennetaan 
rauhaa

Pohjois-Ugandan Adjumanin piirikun­
nan noin 450 000 asukkaasta lähes 
puolet on Etelä-Sudanista saapuneita 
pakolaisia, jotka asuvat paikallisten 
yhteisöjen keskellä.

Suomen World Vision työskentelee 
Adjumanissa tasapuolisesti sekä pako­
laisten että paikallisyhteisöjen kanssa. 
Humanitaarinen työ, kehitysyhteistyö 
ja rauhantyö nivoutuvat toiminnassa 
yhteen.

World Visionin ylläpitämien lapsiys­
tävällisten tilojen toimintaan osallis­
tuu tällä hetkellä noin 2400 lasta sekä 
pakolais- että paikallisyhteisöistä. Lap­
siystävälliset tilat tarjoavat lapsille eri­
laisia aktiviteetteja ja aikuisten tukea, 
turvaa ja huolenpitoa. Ne ovat tärkeitä 
etenkin Etelä-Sudanista paenneille lap­
sille, joista osa on eri tavoin traumati­
soituneita.

Lapsiystävällisien tilojen yhteydessä 
toimivissa rauhankerhoissa luodaan 
perustaa kestävälle rauhalle Etelä-
Sudanissa. Kerhoissa on mukana lapsia 
epävakaan ja sisäisistä kiistoista kärsi­
vän maan eri heimoista.

Vuonna 2022 World Visionin tuen 
ansiosta noin 2100 lasta sai tietoa las­
ten oikeuksista ja suojelusta, 900 viran­
omaista sai lastensuojelukoulutusta ja 
400 lasta sai lastensuojelupalveluja.  

kuva World Visionteksti Jussi Laurikainen 
kuva Stefanie Glinski

Äitiyspakkauksia jaetaan 15 klinikalla, 
joista yksi sijaitsee pakolaisleirillä. 
Kaikki klinikat saavat World Visionilta 
tukea. Etelä-Sudan on hauras valtio, 
jolla ei ole varaa maksaa lääkäreille, 
hoitajille tai kätilöille palkkaa.

Yhdellä äidillä on toiminta-alueel­
lamme noin kahdeksan lasta. Miehellä 
on tavallisesti monta vaimoa. Myös tei­
niraskaudet ovat yleisiä.

– Nyt suurin osa äideistä synnyt­
tää klinikalla. Muutos on ollut todella 
merkittävä. Tieto äitiyspakkauksista 
on levinnyt äidiltä toiselle, Yambion 
terveysklinikan äitiysosastonjohtaja 
Christine kertoo.

– Tilamme alkavat olla ahtaat, mutta 
laitamme tarvittaessa patjoja maahan. 

Onneksi äitiyspakkauksessa on myös 
steriilit synnytysvälineet. Niistä on 
näissä olosuhteissa paljon apua.

Myös ehkäisyneuvontaa 
tarjotaan
Neuvolassa seurataan raskauden 
etenemistä ja vauvan kehitystä. Siellä 
saa myös terveysneuvontaa.

– Puhumme ehkäisystä. Se on tär­
keää työtä, joka tukee perhekokojen 
pienentämistä, Christine painottaa.

Makapandun pakolaisleirillä asuu 
lähes 10 000 ihmistä, joista suurin osa 
on Kongosta. Äitiyspakkauksia jaetaan 
myös pakolaisleirin terveysklinikalla.

– Aikaisemmin leirillä oli paljon koti­
synnytyksiä. Äitiyspakkausten jakami­
sen myötä kaikki synnytykset tapahtu­
vat nyt klinikalla. Viikossa synnytyksiä 
on noin 20, World Visionin työntekijä 
Emanuel kertoo.

Lucia, 23, pitelee sylissään pientä 
poikavauvaa. Hän on kuuden lapsen 
äiti.

– Äitiyspakkaus auttaa todella pal­
jon. Sain vaatteita lapselleni ja voin 
suojella häntä malarialta verkon avulla. 
Olen todella onnellinen, Lucia sanoo.

Mary, 31, on kaksosvauvojen tuore 
äiti. Hänen lapsilukunsa on nyt kah­
deksan.

– Tämä pakkaus on todella hyvä. 
Tässä on kaikki tarpeellinen. Vanhem­
mille lapsilleni minulla ei ole ollut mala­
riaverkkoa, näille vauvoille on, Mary 
iloitsee tyttö- ja poikavauva sylissään.

Äitiyspakkaus auttaa vähentämään 
äiti- ja lapsikuolleisuutta. Se sisältää 
muun muassa kantoliinan, moskiitto­
verkon sekä vauvanvaatteita.

Olemme jakaneet äitiyspakkauksia 
myös Keniassa, Somaliassa ja Ruan­
dassa. 

teksti ja kuvat Annette Gothóni

ETELÄ-SUDAN
Lucia ja Mary iloitsevat 
äitiyspakkauksesta
Jaamme Etelä-Sudanissa noin 7 000 äitiyspakkausta. Pakkaus 
kannustaa odottavia äitejä käymään raskausaikana neuvolassa ja 
synnyttämään kodin sijasta terveysklinikalla. Ensimmäisen kolmen 
kuukauden aikana klinikkasynnytykset ovat lähes tuplaantuneet.

Äitiysosaston johtaja Christine kiittelee 
erityisesti steriileistä synnytysvälineistä.

Mary voi nyt suojella 
kaksosiaan malarialta.

Lucia on onnellinen vaatteista, joita 
voi pukea pienokaiselleen.
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Tiesitkö, että 30 eurolla voidaan hoi­
taa vakavasti aliravittua lasta kolmen 
kuukauden ajan? Tai että 15 eurolla saa 
äidille ja pienelle lapselle hengenpelas­
tavaa ruokaa kahdeksi viikoksi? Suo­

teksti Heidi Saarela

Uusia kummeja 
Kirjamessuilta 
Suomen World Visionin 40-vuotis-
juhlavuosi huipentui lokakuussa, kun 
juhlistimme lapsen oikeuksien puolesta 
tehtyä työtä Helsingin Kirjamessuilla.

Vuoden merkkitävimpiin kulttuurita-
pahtumiin kuuluva Kirjamessut keräsi 
huikeat 88 000 kävijää. Tapahtuman 
aikana saimme kiittää ja kohdata ny-
kyisiä kummejamme ja tukijoitamme. 
Tapahtuma myös innosti monia ryhty-
mään kummiksi. Lämmin kiitos kaikille 
ständillämme vierailleille!  

teksti Auli Salomaa

Hyvää tekemässä
FabPatch & Finlayson auttavat lapsia World Vision 40 v 
-juhlavuosituotteella 
Palkittu vaatteiden paikkaamiseen tarkoitettu korjausinnovaatio Vaatelaastari 
on valinnut Suomen World Visionin hyväntekeväisyystuotteensa kumppaniksi. 
Yhteistyö juhlistaa Suomen World Visionin 40-vuotista toimintaa. Finlayson 
lahjoittaa tuotteeseen uusitun elefanttikuosinsa. Jokaisesta myydystä juhlavuo-
situotteesta lahjoitetaan yksi euro Suomen World Visionin toimintaan. Tuote on 
tullut saataville marraskuun aikana.  

Nordic Business Forumin pro bono -kumppanina
Suomen World Vision oli Nordic Business Forumin kumppani syksyn huippu-
tapahtumassa, jonka teemana oli tänä vuonna Be: Change. Syyskuun lopussa 
Helsingin Messukeskuksessa järjestetyssä tapahtumassa kuultiin muun muassa 
Nobel-palkitun rauhanaktivisti Malala Yousafzain sekä ukrainalaisen yrityskon-
sultin Maryna Saprykinan koskettavat puheenvuorot. Tapahtuman yhteydessä 
oli myös mahdollista tehdä kertalahjoitus Ukraina-keräykseemme.  

Helsinki Cup ja Suomen World Vision yhdistivät voimansa 
Kansainvälisesti tunnetusta ja Pohjoismaiden suurimpiin kuuluvasta jalkapal-
lotapahtumasta tuli kesällä 2023 Suomen World Visionin yhteistyökumppani. 
Helsinki Cupin tapahtumasovellukseen luotiin keräys, jonka tuotot menivät 
lasten koulunkäynnin tukemiseen kohdemaissamme. Lapset saivat kokeilla 
banaanijalkapallolla pelaamista ständillämme. Keräsimme tapahtuman aikana 
myös käytettyjä nappiksia Tansaniaan.  

teksti Tiina Usvajoki

Joulun suuri tukikonsertti 
kerää varoja nälästä kärsiville
Jouluaatonaattona kannattaa pysähtyä television äärelle 
nauttimaan upeista lauluesityksistä, jotka johdattavat tärkeän 
asian äärelle. Maailman väestöstä lähes yhdellä kolmasosalla ei ole 
riittävästi ruokaa. Joulun suuri tukikonsertti kerää varoja nälän ja 
lasten aliravitsemuksen vähentämiseksi.

men World Visionin ja Suomen Punai­
sen Ristin yhteisessä tukikonsertissa 
kerätään varoja maailman nälkää näke­
ville ja kerrotaan, miten valtava merki­
tys varsin pienilläkin lahjoituksilla on.

Suomen World Visionin ja Suomen Punaisen Ristin konsertti  
esitetään Nelosella 23.12. kello 20.00.

Jouluisessa konsertissa esiintyvät 
Haloo Helsinki, Suvi Teräsniska, Irina, 
Janna, Jannika B, Saara Aalto, Hassan 
Maikal, Arppa, Tuure Kilpeläinen ja 
Sibelius-lukion kamarikuoro.

Ohjelman inserteissä tapaamme 
konfliktialueita kiertävän ulkomaan­
toimittajan Antti Kurosen ja Suomen 
Punaisen Ristin avustustyötä tekevän 
lääkärin Terhi Heinäsmäen. Lisäksi 
kuulemme, miksi artistit haluavat aut­
taa ja mitä koululaiset Suomessa ajat­
televat nälästä. Ohjelman juontaa 
Susanna Laine.  

Sonetti-lapsikuoro esiintyi
Kirjamessuilla Kumpula-lavalla.

Tilaa 
maksuton 
testamentti-
opas 
Testamenttilahjoitus on sijoitus 
tulevien sukupolvien elämään.  

Lataa testamenttiopas tai 
tilaa opas postitse osoitteesta 
worldvision.fi/testamentti
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text Anna Pollari bild Jon Warren

Bra saker händer 
hela tiden
Här är ett axplock av resultat och framsteg, 
som vi har fått till stånd med hjälp av stöd av 
finländska givare, Finlands Utrikesministerium 
samt FN-organisationer. Mitt i olika globala kriser 
händer det hela tiden även bra saker. 

RWANDA
I Umurawa lyckades 2 400 
familjer ta sig ur extrem 

fattigdom, dvs. situationer där de 
tvingades överleva på mindre än en 

dollar om dagen. Familjernas ekonomiska 
situation har förbättrats och föräldrarna 

klarar nu av att uppfylla barnens 
behov. 3 200 familjer byggde 

ordentliga handtvättnings- och 
sanitetsutrymmen i sina 

hem.

ETIOPIEN 
1 034 personer 

fick skolning i beskogning 
samt skyddande av naturens 

mångfald. 1 200 000 
trädplantor planterades för 

att skapa ved och bära frukt 
samt skydda från vind och 

sol.

KENYA 
I Ng’oswet fick 1 897 

vårdnadshavare av barn i 
dagisålder, skolning i hälsa och 
näring. 6 skolor planterade 

egna köksträdgårdar, som används 
i undervisningen och vars skörd 
används till skolmåltider. 1 000 

familjer fick hjälp i form av 
kontanter, som hjälpte dem 

att klara sig igenom 
torkan. 

PERU
I Renacer byggde 

130 familjer växthus i 
samband med sina hem. 138 

ungdomar deltog i Youth Ready 
-skolningar, genom vilka de 

lärde sig baskunskaper i 
småföretagsamhet och 

marknadsföring.

SOMALIEN
300 analfabetiska 

flickor och kvinnor fick 
förberedande skolning, så att 

de kan delta i basundervisning. 
Kampanjen mot kvinnlig 
könsstympning nådde 2 

600 personer. 

INDIEN
I Hoshangabad fick 

6 414 personer skolning i 
förebyggande av barnäktenskap. 
40 unga flickor skapade en 

cykelkampanj, med vilken de cyklade 
runt till närliggande byar och 

berättade om ämnet. Med hjälp av 
kampanjen lyckades de stoppa 

3 barnäktenskap.

KAMBODJA
I Santuk fick 1 741 

kvinnor skolning i 
förebyggande och vård av 

barnsjukdomar. 659 gravida 
kvinnor fick hembesök 

under graviditeten. Målet med 
hembesöken var att minska 

antalet hemförlossningar samt 
förbättra mödrarnas och 

barnens hälsa. 

BURUNDI
1851 barn har nu ett 

officiellt födelseintyg, med vilket 
de har möjlighet att använda statliga 
hälsovårds- och utbildningstjänster. 

352 barn och unga som bor i flyktingläger 
fick skolning i barnskydd och mänskliga 

rättigheter. De förmedlade det de lärt sig till 
1624 vuxna genom teater och sång. 

På Bwagiriza-flyktinglägret har 10 000 
personer nu tillgång till rent 
vatten. Av dem är över 200 
stycken personer med olika 

funktionsnedsättningar. 

Resultaten härstammar  
från verksamhetsåret 2022.

Säkrare vardag
6 500 barn fick information om barns 
rättigheter och barnskydd.

7 200 vårdnadsgivare fick skolning 
i icke-våldsamma uppfostringsmetoder.

5 800 barn och ungdomar deltog 
i klubbar med fokus på barns rättigheter.

356 beslutsfattare fick skolning 
i funktionsnedsattas rättigheter samt 
uppmärksammande av vuxna och barn med 
funktionsnedsättningar. 

Utbildning och inkomst
388 ungdomar utexaminerades  
till yrken i Rwanda och Kenya.

712 ungdomar fick utbildning  
i företagsamhet och sysselsättning.

3 059 personer fick utbildning i levebröd,  
som hjälper dem att förbereda sig på svårigheter  
som förorsakas av klimatförändringen.

15 359 personer deltog i besparingsgruppernas 
verksamhet. Grupperna ger lån till sina medlemmar för 
att t.ex. starta företagsverksamhet eller skaffa verktyg 
till detta.
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Suomen World Vision maailmalla

Suomen World Vision puolustaa lasten oikeuksia eri 
puolilla maailmaa. Työmme lähtökohta on kristillinen 
lähimmäisenrakkaus. Autamme siellä, missä tarve on suurin 
uskontoon, etniseen taustaan tai poliittiseen vakaumukseen 
katsomatta.

Meillä on suomalaisten rahoittamia kehitysyhteistyökohteita 
useissa eri maissa.  

Tavoitteenamme on muuttaa kaikkein heikoimmassa 
asemassa olevien lasten elämää pysyvästi. 

Olemme ulkoministeriön ohjelmatukijärjestö ja itsenäinen 
osa kansainvälistä World Vision -verkostoa. Kansainvälisesti 
World Visionin avun piirissä on yli 100 miljoonaa ihmistä. 
Järjestö toimii lähes 100 maassa. 

4. Voinko testamentata 
osan omaisuudestani 

hyväntekeväisyyteen ja mitä 
tässä olisi hyvä huomioida? 
Kyllä. Järjestöille pienikin testament­
tilahjoitus on arvokas. Moni ajattelee, 
että tulisi antaa koko omaisuus järjes­
tölle, mutta näin ei ole. Jokainen voi 

teksti Heidi Saarela kuva World Vision teksti Julia Keinänen

5 kysymystä 
testamenttilahjoittamisesta
Testamentin tekeminen 
on hyödyllistä jokaiselle 
täysi-ikäiselle. Haastattelimme 
varatuomari Piia Jeremejeffiä, 
joka vastaa usein esitettyihin 
kysymyksiin testamenteista. 

1. Miksi testamentin 
tekeminen kannattaa? 

Testamentilla voi vaikuttaa siihen, 
miten omaisuus jakaantuu kuolintilan­
teessa. Ilman testamenttia omaisuus 
jakaantuu perintökaaren mukaisesti. 
Testamentilla voi tietyiltä osin poiketa 
perintökaaren mukaisesta perimysjär­
jestyksestä. Testamentti on aina oma 
viimeinen tahto. Testamentin avulla on 
mahdollista tehdä perintöverotuksel­
lista suunnittelua, joka voi huomatta­
vasti pienentää perintöverojen määrää 
tuleville polville. Testamentti on myös 
yksi keino tehdä hyvää ja muistaa yleis­
hyödyllisiä järjestöjä.

2. Milloin on hyvä aika  
tehdä testamentti? 

Aina on hyvä aika tehdä testamentti. 
Yleensä se on monien pohdintojen 
tulos, ja sen vuoksi testamentin teke­
misen aloittamiseen voi mennä vuo­
siakin. Koskaan ei voi tietää, mitä tule­
vaisuus tuo tullessaan. On hyvä varau­
tua elämän ikävimpiinkin tilanteisiin ja 
tehdä asiakirjat kuntoon ajoissa. 

3. Voinko tehdä testamentin 
ilman asiantuntijan apua? 

Kyllä voi. On kuitenkin hyvä muis­
taa, että testamentti on hyvin muo­

tosidonnainen asiakirja. Mikäli testa­
mentissa on muotovirheitä, voi testa­
mentista tulla pätemätön. Testament­
tia tehtäessä asiantuntijat käyvät läpi 
perintöverotukseen liittyviä asioita. 
Kun asiantuntija on laatinut asiakirjan, 
ei tarvitse murehtia, onko asiakirja laa­
dittu oikein.

itse päättää, mitä omaisuuttaan haluaa 
yleishyödylliseen toimintaan testa­
mentata.

5. Miten voin olla varma, 
että testamenttilahjoitus 

menee juuri siihen tarkoituk
seen, jonka olen valinnut? 
Testamentissa on hyvä mainita, mihin 
erityisesti haluaa testamentata omai­
suuttaan. Toisaalta varoja voidaan 
käyttää yleisesti järjestön toimintaan, 
jolloin järjestö voi itse päättää, mihin 
saatuja varoja sillä hetkellä erityisesti 
tarvitaan. Maailman tilanteiden muut­
tuessa tarpeet voivat vaihtua. Suomen 
World Visionille lahjoitetut varat käy­
tetään aina tehokkaasti ja lahjoittajaa 
arvostaen.  

Tempaus 
ukrainalaisten 
koululaisten 
hyväksi
World Vision -liikuntatempaus tar-
joaa kouluille mahdollisuuden tukea 
Ukrainan sodasta paenneita koululaisia 
liikunnan ilon kautta.

Osallistuminen ja tempauksen to-
teuttaminen on helppoa ja vaivatonta. 
Me tarjoamme materiaalipaketin, jonka 
avulla mikä tahansa koulu ympäri Suo-
mea voi lähteä mukaan. Koulun tulee 
vain määrittää käveltävä tai juostava 
reitti koulun lähiympäristössä sekä 
tulostaa sivuiltamme materiaalit.

Tempaus sopii kaikenikäisille ala-
koulun ensimmäisestä luokasta lukioon 
ja ammattikouluihin.   

Lue lisää toteutuksesta ja  
lataa materiaalit osoitteesta  

worldvision.fi/liikuntatempaus. 
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Äitiys-pakkaus 
35 €

Vuohi

42 €

Ilmastolahja

12 €
Avustus-

paketti 
Ukrainan 

lapsille 

45 €

Ilahduta ystävää lähellä ja kaukana.
Aineeton lahja auttaa siellä missä apua eniten tarvitaan.

Valitse oma lahjasi osoitteesta worldvision.fi/lahjakauppa

Anna joulun paras lahja


